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  فیلم روز

 مأموریت خطرناک برد پیت
 در »قطار سریع السیر«

 Bullet( سریع السیر«  »قطار  سینمایی  فیلم 
Train( محصول 2022 آمریکا، از جمله آثار 
پرستاره هالیوود است که به زودی اکران خود را 

آغاز خواهد کرد. 
این فیلم را دیوید لیچ کارگردانی کرده که برای 
مانند  اصلی  جریان  اکشن  فیلم های  ساخت 
»ددپول 2«، »بلوند اتمی« و »سریع و خشمگین 
تقدیم می کنند: هابز و شاو« شناخته می شود. 
فیلم نامه این اثر بر اســاس یک رمــان ژاپنی به 
همین نام ساخته شده و در توکیو جلوی دوربین 

رفته است.
ــاره یک قاتل حرفه ای به  داستان این فیلم درب
نام »لیدی باگ« است که از زندگی ناامید شده 
ــاارزش، به  اما برای به دست آوردن یک کیف ب
ماموریتی خطرناک در یک قطار سریع السیر 
فرستاده می شود. در عین حال آدمکش دیگری 
نیز در این قطار حضور دارد که در نهایت آن ها 
متوجه می شوند اهداف شان به یکدیگر مرتبط 

است.

بازیگر نقش اصلی اثر، برد پیت است که در 58 
سالگی، یک بار دیگر با بازی در یک فیلم اکشن به 
صحنه بازگشته و تقریبا همه صحنه های اکشن 
فیلم را بدون استفاده از بدلکار اجرا کرده است. 
ساندرا بولاک نیز نقش شخصی را ایفا می کند که 

پیت را به مأموریت فرستاده است. 
زیزی بیتز، جویی کینگ، آرون تیلور جانسون و 
برایان تیری هانری از جمله بازیگران دیگر این 
فیلم اند. بد بانی خواننده مشهور نیز به عنوان 
یکی از نخستین تجربه های بازیگری، در این اثر 

پرستاره ایفای نقش می کند.
دیوید لیچ که پیش از این تبحر خود را در ساخت 
کمدی-اکشن های پرفروش نشان داده، یک 
بار دیگر با »قطار سریع السیر« قصد فتح گیشه را 
دارد؛ اثری که بر اساس تریلرهای آن، طبق قواعد 
ژانر اکشن ساخته شده و پیش بینی موفقیت آن 

سخت نیست.
فیلم سینمایی »قطار سریع السیر« جمعه 14 
مرداد در سالن های سینما به نمایش درخواهد 
ــد و مــدتــی بعد بــه ســرویــس هــای اینترنتی  آم

خواهد رسید. 

عنوان »جوکر 2« اعلام شد

کــارگــردان »جــوکــر«، ضمن اعــام عنوان فیلم 
بعدی آن، گفت که خواکین فینیکس در حال 

خواندن فیلم نامه این فیلم است.
به گزارش مهر، تاد فیلیپس، کارگردان، با انتشار 
پستی در اینستاگرام برای اولین بار تایید کرد 
ــه فیلم »جوکر« ســال 201۹ در حال  که ادام
جلو رفتن است. وی در این پست با به اشتراک 
گذاشتن تصویری از جلد فیلم نامه که توسط 
فیلیپس واسکات سیلور -که با او در فیلم اول هم 
همکاری کرده بود- نوشته شده است، عنوان 
روی جلد را نشان داد. روی این جلد عنوان فیلم 
نوشته شــده اســت »جــوکــر: جنون مشترک«. 
خواکین  از  تصویری  فیلیپس  پست  همان  در 
فینیکس را منتشر کرده که در حال خواندن فیلم 

نامه است.
فیلیپس جزئیاتی از داستان فیلم جدید »جوکر« 
را به اشتراک نگذاشته   اما تاریخ روی جلد فیلم 
نامه 18 می است و نشان می دهد مدتی از اتمام 

نوشته شدن آن می گذرد.
فیلم اصلی »جوکر« شخصیت شــرور و دشمن 
ــرار داده و این  بتمن را موضوع اصلی خــود ق
شخصیت ضدقهرمان را به عنوان یک کمدین و 
یک دلقک پاره وقت به نام »آرتور فلک« معرفی 
کرده بود که در شهر گاتهام پس از انجام قتل های 
خشونت بار به قهرمان مردمی بدل می شود. 
این فیلم در سراسر جهان به فروشی بیش از یک 
میلیارد دلار رسید و 12 نامزدی اسکار کسب 
کرد و در نهایت فینیکس برنده جایزه بهترین 
بازیگر مرد و هیلدور گونادوتیر برنده بهترین 

موسیقی متن فیلم اسکار شد .

   مصطفی قاسمیان 

سینمای جهان

یکی از بخش های جذاب و پرطرفدار »خندوانه«، 
جز  کمدین هاست.  توسط  استندآپ  اجـــرای 
مسابقات استندآپ که با رقابت چهره های مشهور 
و مردم در فصول مختلف این برنامه برگزار شده، 
معمولا در برنامه های روتین »خندوانه« نیز شاهد 
حضور کمدین ها و اجرای استندآپ توسط آن ها 
بوده ایم. رضا شفیعی جم، علی مسعودی، مهران 
غفوریان، امیر کربایی زاده، امیرمهدی ژوله و 
شقایق دهقان هنرمندانی هستند که تا به حال 
به »خندوانه« آمده اند. بعد از راه انــدازی مسابقه 
»خنداننده شو«، در کنار این چهره ها از حضور 
استعدادهای مسابقه نیز در برنامه استفاده شد 
اما مدتی است که کمدین های مشهور و باسابقه 
به کلی از »خندوانه« حذف شده اند و تنها شاهد 
اجرای برندگان، نفرات منتخب و همچنین حذف 
شدگان »خنداننده شو« در این برنامه بوده ایم. جای 

کدام کمدین ها در »خندوانه« خالی است؟

شقایق دهقان	 
بازیگر زنــی که در »خندوانه«  اولین 

استندآپ اجرا کرد، شقایق دهقان بود. 
او از فصل اول همراه این برنامه بود و بعدا در کنار 

الیکا عبدالرزاقی، دو کمدین خانم برنامه بودند. با 
توجه به نبود کمدین زن در تلویزیون، حضور شقایق 
دهقان و اجراهای او که مربوط به خانم ها، مادران و 
موضوعات مرتبط بود، مورد توجه قرار می گرفت. 
او به عنوان داور در فصل اول »خنداننده شو« 
نیز حضور داشت. این بازیگر اواخر اسفند ۹۹، 
همزمان با آغاز فصل هفتم »خندوانه« به این برنامه 
آمد و درباره سابقه حضورش به عنوان کمدین در 

»خندوانه« صحبت کرد اما استندآپی اجرا نکرد.

امیرمهدی ژوله	 
امیرمهدی ژوله به عنوان یکی از برندگان مسابقه 
»خنداننده برتر« هنرمندان در سال ۹4، پس از این 
مسابقه مورد توجه ویژه مخاطبان قرار گرفت. لحن 
و تُن صدای خاص او و البته توانایی  و تجربه اش 
در نوشتن متن های طنز، شوخی های انتقادی و 
کنایه آمیز، باعث شد  به عنوان کمدین نزد مردم 
محبوب و استندآپ هایش با استقبال مواجه شود. 
ژوله پس از این مسابقه به جمع کمدین های برنامه 
اضافه شد و در ویژه برنامه های »خندوانه« استندآپ 
اجــرا می کرد امــا او در سال های اخیر در مقام 
کمدین به این برنامه نیامده است. او امسال داوری 

»خنداننده شو 3« را برعهده گرفت.

رضا شفیعی جم	 
رضا  »خندوانه«  محبوب  کمدین های  از  یکی 
شفیعی جم بــود که اجــراهــای او معمولا مورد 
استقبال قرار می گرفت. این بازیگر آخرین بار 

نوروز 1400 در این برنامه دیده شد و در شبی که 
»خندوانه« با تِم دهه 60 ضبط شده بود، با تیپ و 
ظاهری متناسب با این تِم در استودیو ظاهر شد و 
استندآپ اجرا کرد. او پس از این برنامه در پاسخ به 
دنبال کنندگان خود نوشت که صحنه های بامزه 
اجرای او حذف شده بود. شفیعی جم همچنین از 
بی توجهی رامبد جوان به اجرای او به تندی گایه 
کرد. احتمال دارد این دلخوری یکی از دلایل 

غیبت او در »خندوانه« باشد.

مهران غفوریان	 
مهران غفوریان پیش از تغییر فیزیک و کاهش 
وزن خود، به عنوان »کمدین« حضور پررنگی در 
»خندوانه« داشت و با اجراهای بامزه خود مورد 
توجه مخاطب بود اما او نیز جزو چهره هایی است که 
جای خالی اش در برنامه احساس می شود. هرچند 
که این بازیگر در یک سال گذشته به عنوان مهمان 
یا شرکت کننده در بازی های »خندوانه« حضور 
پررنگی در این برنامه داشته اما مانند گذشته به 
صورت مستقل برای اجرای استندآپ در 

»خندوانه« حاضر نشده است. 

امیر کربلایی زاده	 
امیر کربایی زاده پیش از حضور در »خندوانه«، 
در عرصه بازیگری فعالیت کرده بود اما مسابقه 
»خنداننده برتر« که سال ۹4 و با شرکت چهره های 
مشهور برگزار شــد، او را به چهره آشنایی نزد 
مخاطبان تبدیل کرد. او پس از این مسابقه هر از 
گاهی در »خندوانه« حاضر می شد و استندآپ 
کمدی هایی را درباره موضوعات مختلف اجتماعی 
اجــرا می کرد. شیوه بیان، شوخی های بامزه و 
استفاده درست از حالت بدنش هنگام اجرا، او 
را به یکی از کمدین های بامزه این برنامه تبدیل 
کرد. امیر کربایی زاده خرداد 1400 با انتشار 
تصویری از خودش در برنامه نوشت: »آخرین استند 
آپ کمدی من در جشن تولد »خندوانه« که باز هم 
پخش نشد، امان از سانسورچیان محافظه کار«. او 
نیز به بهانه های مختلف در این برنامه دیده شده 

اما مدت هاست که استندآپی اجرا نکرده است. 

علی مسعودی	 
یکی دیگر از کمدین هایی که بیشتر به واسطه 
حضور در »خندوانه« به چهره شناخته شده ای 
تبدیل شد، علی مسعودی اســت. او نیز یکی از 
قدیمی ترین و محبوب ترین کمدین های این 
برنامه است. مسعودی از فصل اول »خندوانه«، 
زمانی که هنوز استندآپ کمدی در تلویزیون 
جایگاه خودش را پیدا نکرده بود، در این برنامه 
حضور داشت و خاطرات بامزه زندگی خود را 
تعریف می کرد.  این کمدین نیز در فصل هفتم 
»خندوانه« به عنوان شرکت کننده در یکی از 
مسابقات سرگرمی این برنامه حضور داشت اما 
در مقام کمدین و برای اجرای استندآپ در این 

برنامه حضور نداشته است.

حبیب رضایی که نامش در بحث 
اتهام آزار جنسی در سینما مطرح 
شده بــود، از ترانه علیدوستی و 
کرد.  شکایت  فرشادجو  شبنم 
ــزارش مشرق، ایــن شکایت  به گ
قضایی در پی  مطالب اینستاگرامی این دو بازیگر علیه 

رضایی و چهار سینماگر دیگر رخ داده است.

آناهیتا درگاهی همچنان با »مرد 
بازنده« در سینمای آناین حضور 
خواهد داشت. این فیلم با وجود 
پایان مدت زمان چهار هفته ای 
اکران آناین، تا پایان خرداد با 

تخفیف در فیلیمو به اکران خود ادامه خواهد داد.

سینمایی  فیلم  اوتـــادی  لیا 
»آقای الف« را امشب روی آنتن 
شبکه5 خــواهــد داشـــت. این 
13۹1 که  فیلم ساخته سال 
سه بعدی  محصول  نخستین 
سینمای ایران است، تاکنون از شبکه های سیما 

پخش نشده است.

رضا عطاران با کمدی »انفرادی« 
در صدر جدول فروش سینماها 
قرار دارد. این فیلم که ششمین 
هفته پیاپی صدرنشینی گیشه را 
تجربه می کند، تاکنون به فروشی 

27 میلیارد تومانی دست یافته است.

امیر جدیدی که قــرار اســت با 
»سی صد«  کنسرت-نمایش 
برای نخستین بار کارگردانی 
تئاتر را تجربه کند، با انتقاداتی 
مواجه شده است. این اثر قرار 

است با بلیت هایی 70 تا 700 هزار تومانی روی 
صحنه برود.

را  قطعه ای  چــاوشــی  محسن 
ویــژه ســریــال نمایش خانگی 
»آمستردام« اثر مسعود قراگزلو 
خوانده است. این قطعه امشب 
منتشر می شود و حسین صفا 

ترانه سرای آن است. صدای چاوشی پیشتر در 
سریال »خسوف« شنیده شده بود.

ــزدی بـــا فیلم  ــ قـــــــدرت ا... ایـ
تلویزیونی »رشــیــد+ســواد« به 
کارگردانی محسن مختاری، 
امید  شبکه  ــه  ب جمعه  عــصــر 
می آید. زنده یاد احمد پورمخبر 

نیز در یکی از آخرین نقش آفرینی های خود، در 
»رشید+سواد« بازی کرده است.

چهره ها و خبر ها

رامــبــد جــوان تهیه کنندگی فیلم 
کوتاه »فقط مه واقعی اســت!« به 
کارگردانی محسن جعفری راد را 
برعهده گرفته است. جوان پیش از 
این در مقام تهیه کننده، فیلم  کوتاه، 

مستند، تئاتر و فیلم سینمایی نیز تولید کرده است.

ــا  ــ ــن روزه ــ ــری ای ــاقـ ــا بـ ــق ــه ل م
»حکم رشــد« را در شبکه یک، 
ــای عظیم 2« را در  ــره »دردس
شبکه تماشا و »یــاغــی« را در 
شبکه نمایش خانگی در حال 

پخش دارد. جالب آن که قصه دو عنوان از این سه 
سریال، با فضای جنوب شهر و لات ها ارتباط دارد.

 مائده کاشیان  

الهام سعیدی - پس از نــوروز 1401 و پایان 
سریال های کمدی »زیرخاکی 3« و »خــداداد«، 
ســریــال هــای جدید تلویزیون همزمان بــا ماه 
رمضان روی آنتن رفتند. تنها مجموعه ای که به 
عنوان سریال طنز پخش شد، »خوشنام« ساخته 
علیرضا نجف زاده بود که این سریال هم اگرچه 
شوخی هایی داشت اما به آن معنا کمدی نبود 
و اتفاقات بامزه و شوخی های فراوانی نداشت. 
تلویزیون در ماه رمضان سعی کرد جای خالی ژانر 
کمدی را با پخش سریال های تکراری پرمخاطب 
پُر کند و این روند همچنان نیز ادامه دارد اما دست 
شبکه های سراسری از پخش سریال کمدی خالی 
بود. پس از سریال تکراری »نون خ«، »ولایت عشق« 
از شبکه یک روی آنتن رفت و هم اکنون سریال 
»از سرنوشت 4« از شبکه2 و مجموعه »حکم 
رشد« از شبکه3 در حال پخش است. با توجه به 
مجموعه هایی که به عنوان گزینه جایگزین این 
ــاده پخش هستند، تا پیش از آغاز  سریال ها آم
ماه محرم، شاهد پخش سریال کمدی جدیدی 

نخواهیم بود.

گزینه های غیرکمدی آماده پخش	 
شبکه یک قصد داشــت سریال »مستوران« اثر 
مسعود آب پــرور را جایگزین تکرار »نون خ« کند 
اما پس از اهانت فیلم »عنکبوت مقدس« به امام 
رضا)ع( کنداکتور تغییر کرد و مجموعه »ولایت 
عشق« روی آنتن رفت. اکنون گزینه آمــاده این 
شبکه »مستوران« است که احتمالا پس از »ولایت 
عشق« پخش می شود. این مجموعه، تاریخی و 
برگرفته از قصه های قدیمی ایرانی است. سریال 
»از سرنوشت 4« به زودی به پایان می رسد و شبکه 
دو مجموعه دیگری را روانــه آنتن خواهد کرد. 
سریال های ملودرام »آتــش ســرد« ساخته رضا 
ابوفاضلی و »تب و تاب« به کارگردانی داریوش 
مختاری، آثــار آمــاده پخش شبکه2 هستند که 
طبق برنامه ریزی قبلی قرار بوده پس از ماه رمضان 
پخش شوند. مجموعه اپیزودیک »تازه وارد« و ادامه 
سریال »برف  بی صدا می بارد« در قالب فصل دوم 
گزینه های شبکه3 هستند. روز سه شنبه خبری 
منتشر شد که قرار است »تازه  وارد« جای »حکم 
رشد« را بگیرد. البته سریال »وضعیت زرد 2« تنها 
گزینه کمدی شبکه3 است اما هنوز زمان پخش 
آن اعام نشده و بعید است پیش از دهه اول محرم 

روی آنتن برود.

رژه کمدی ها در نمایش خانگی	 
برخاف تلویزیون، مدیوم نمایش خانگی، این 
روزها سه سریال کمدی و یک مسابقه مفرح و طنز 
»جوکر« را در حال انتشار دارد. اکنون با انتشار 
مجموعه »جادوگر« ساخته مسعود اطیابی، »راز 
بقا« اثر سعید آقاخانی و »ساخت ایران 3« کاری 

از بهمن گودرزی، به ترتیب در روزهای یک شنبه، 
دوشنبه و چهارشنبه، مخاطبان شاهد پخش 
همزمان سه سریال کمدی هستند. از میان این 
مجموعه ها، »راز بقا« واکنش  مثبت مخاطبان را 
در پی داشته و »ساخت ایران 3« نیز به بهانه حضور 
امین حیایی و خاطره دو فصل قبلی، مورد پسند 
مخاطب عام قرار گرفته است. مسابقه »جوکر« نیز 

تا سه هفته آینده ادامه خواهد داشت.

وفور کمدی های تکراری	 
در حالی که شبکه های سراسری، سریال کمدی 
جدیدی در حال پخش و در نوبت پخش ندارند اما 
دیگر شبکه ها بسیج شده اند سریال های کمدی 
پخش کنند. شبکه تماشا ساعت 21 و 23، دو 
کمدی »دردسرهای عظیم 2« و »سه در چهار« را 
در حال پخش دارد، شبکه آی فیلم ساعت 1۹ و 

21، »آخر خط« و »دیوار به دیوار« را پخش می کند، 
شبکه افق ساعت 23:30 »زیرخاکی« و شبکه 
نسیم ساعت 20 »نقطه سر خط« را در کنداکتور 
دارند و شبکه شما نیز ساعت 23 سریال »سی سرا« 
را که در صداوسیمای مرکز خوزستان تولید شده 

پخش می کند. 

»زیرخاکی« پای ثابت شبکه ها	 
نکته دیگری که درباره پخش سریال های کمدی 
در تلویزیون به چشم می آید، پخش چندین و 
چندباره سریال »زیرخاکی« از شبکه های مختلف 
ــن مجموعه هــم بــه سرنوشت  اســت. ظــاهــرا ای
»پایتخت« و حتی »نون خ« دچار شده و قرار است 
در طول سال مــدام شاهد بازپخش آن باشیم. 
با بررسی وضعیت پخش »زیرخاکی« در سال 
این  مختلف  فصل های  که  می بینید   1400

مجموعه در طول یک سال 3 بار از شبکه های 
گــونــاگــون روی آنــتــن رفــتــه اســـت. فصل اول 
»زیرخاکی« نوروز 1400 از شبکه تماشا بازپخش 
شد. شبکه یک از آبــان ماه شــروع به پخش این 
سریال کــرد و آبــان و آذر فصل هــای اول و دوم 
»زیرخاکی« را در کنداکتور جای داد. »زیرخاکی 
1 و 2« در پایان سال هم روی آنتن بود و مخاطبان 
بهمن و اسفند بار دیگر شاهد بازپخش این سریال 
از شبکه تماشا بودند. ایــن در حالی اســت که 
از  همزمان   ،1400 تابستان   »2 »زیرخاکی 
شبکه یک و تماشا و همچنین فصل سوم آن نوروز 
1401، به عنوان دو فصل جدید این مجموعه 
پخش شدند اما با توجه به بازپخش های فصول 
دیگر در طول سال و با احتساب آن ها می توان 
گفت این مجموعه تقریبا بیش از نیمی از سال روی 

آنتن تلویزیون بوده است.

قحطی کمدی جدید و پرمخاطب در تلویزیون
شبکه های سراسری تا پیش از ماه محرم سریال طنزی آماده پخش ندارند و ۶ کمدی تکراری از دیگر شبکه ها روی آنتن است
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